МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

 КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
 «  19   » __03__   2010г                                                                         № 38-П

г. Нальчик

Об исполнении постановления Правительства Российской Федерации от

31 декабря 2009 г. № 1146 и проведении диспансеризации работающих

граждан в 2010 году

В соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 4 февраля

2010 года №55н «О порядке проведения дополнительной диспансеризации

работающих граждан»

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям органов управления здравоохранением

муниципальных образований республики и главным врачам муниципальных

учреждений здравоохранения обеспечить исполнение постановления

Правительства  от 31 декабря 2009 г. № 1146 в части возложенных

полномочий , а также исполнение приказа Министерства здравоохранения и

социального развития РФ от 4 февраля 2010 года №55н «О порядке

проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан ».

 2. Утвердить план-график на 2010 год проведения дополнительной

диспансеризации работающих граждан.

 3. Руководителям органов управления и учреждений здравоохранения

муниципальных образований республики:

 3.1. Укомплектовать учреждения, участвующие в дополнительной

диспансеризации работающих граждан необходимыми  врачами –

специалистами и медицинским диагностическим оборудованием.

 3.2.  Привести лицензии ЛПУ в соответствие  с видами деятельности,

необходимыми для проведения дополнительной диспансеризации

работающих граждан.

 3.3. Заключить договоры между ЛПУ и Кабардино-Балкарским

территориальным фондом обязательного медицинского страхования о

финансировании расходов по проведению дополнительной диспансеризации

работающих граждан.

 3.4 Утвердить список учреждений, работники которых подлежат

дополнительной диспансеризации в 2010 году.

 3.5. Определить ответственных лиц за проведение дополнительной

диспансеризации работающих граждан.

 3.6. Представить письменную информацию о проведенных

подготовительных мероприятиях по дополнительной диспансеризации

граждан на 2010 год в отдел реализации и мониторинга ПНП «Здоровье»,

федеральных и республиканских целевых программ Министерства

здравоохранения КБР (706 каб.) до 23 марта 2010 года.

 3.7. Обеспечить предоставление отчетности о ходе диспансеризации

граждан:

 - еженедельно по понедельникам до 13:00 в отдел реализации и

мониторинга ПНП «Здоровье», федеральных и республиканских целевых

программ Министерства здравоохранения КБР (706 каб., факс: 473161),

согласно приложению 1;

 - формы № 12-Д-1-10 в срок до 20 и 25 числа месяца, следующего за

отчетным;

 -  формы № 12-Д-2-10 в срок до 20 и 25 числа месяца, следующего за

отчетным.

 4. Начальнику   отдела реализации и мониторинга ПНП «Здоровье»,

федеральных и республиканских целевых программ (Э.К. Макоева):

 -проводить еженедельный мониторинг диспансеризации работающих

граждан;

 - по истечении отчетного периода (полгода, год) предоставлять

сведения о проведении дополнительной диспансеризации работающих

граждан (формы № 12-Д-1-10, № 12-Д-2-10) в Министерство

здравоохранения и социального развития РФ в срок до  20 и 25 числа месяца,

следующего за отчетным соответственно.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра здравоохранения КБР - руководителя департамента по

реализации ПНП «Здоровье» и лечебно-профилактической помощи

населению А.А. Гаеву.

Министр                                                                                       В. Бицуев

Заместитель министра-

руководитель департамента

по Реализации ПНП

«Здоровье» и лечебно-

профилактической помощи

населению

Начальник отдела реализации

и мониторинга ПНП

Здоровье», федеральных и

республиканских целевых

программ

А.А. Гаева

  Э. Макоева

Консультант сектора правового

обеспечения         О. Тетуев

Помесячный план-график проведения дополнительной диспансеризации

в Кабардино-Балкарской Республике на 2010 год

Месяц

а
п

р
ел

ь

м
а

й

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

а
в

г
у
ст

се
н

т
я

б
р

ь

о
к

т
я

б
р

ь

н
о

я
б
р

ь

д
ек

а
б

р
ь

И
т
о

г
о

:

Количество человек 700 800 900 1200 1000 1000 1000 1000 1000 9 000

МУЗ «ГБ» г.о. Баксан 60 70 69 69 68 68 68      69 59 600

МУЗ «РБ» с. Заюково  30 30 39 39 38 48 58   59 59 400

МУЗ «РБ»  пос. Залукокоаже  50 50 50 50 50 50 50 50 50 450

МУЗ «ЦРБ»  с. Анзорей 20 30 30 20 20 20 20 20 20 200

МУЗ «РБ» г. Майский  27 27 28 28 28 28 28 28 28 250

МУЗ «ГБ» г.о. Прохладный КБР (в том

числе Прохладненский р-н)

50 50 50 50 50 50 50 50 50 450

МУЗ «РП» г. Терек 38 39 38 30 40 39 38 38 50 350

МУЗ «ЦРБ» г. Нарткала  50 40 20 70 30 70 50 30 40 400

МУЗ «РБ» г. Чегем  50 50 40 40 40 40 40 50 50 400

МУЗ «РБ» пос. Кашхатау  30 30 30 30 40 40 40 30 30 300

МУЗ «Районная поликлиника» г. Тырнауз 40 40 40 40 40 40 45 58 57 400

МУЗ «Городская поликлиника №1         140 140 140 140 150 160 150 140 140 1300

МУЗ «Городская поликлиника №2  120 120 120 120 130 130 120 120 120 1100

МУЗ «Городская поликлиника №3 62 61 61 61 61 61 61 61 61 550

МУЗ «Городская поликлиника №4  61 62 61 61 61 61 61 61 61 550

МУЗ «Городская поликлиника №5 80 90 90 90 90 90 90 90 90 800

МУЗ «Городская поликлиника №7

55 55 55 55 55 55 55 57 58 500